P á g i n a  1 | 2

Ministério da Educação

Universidade Federal de Pelotas
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenação de Administração de Pessoal

Resultado ISENÇÕES
EDITAL CAP 014/2023

A Universidade Federal de Pelotas, por meio do Núcleo de Gerenciamento de Concursos e Vagas, torna público o

resultado dos pedidos de isenção referente ao EDITAL CAP 014/2023.
 O candidato que não obtiver a isenção, para validar sua inscrição, deverá proceder conforme o subitem 1.4,
alíneas 'b' e 'c', efetuando o pagamento da taxa de inscrição até a data limite.
 Dúvidas podem ser encaminhadas pelo e-mail concursos@ufpel.edu.br

Nome Nº Inscrição Situação
André Luiz Valim Vieira 00001 DEFERIDO
Roberto Rodolfo Georg Uebel 00003 DEFERIDO
André Luiz Valim Vieira 00005 DEFERIDO
Paola Silveira Moraes 00008 DEFERIDO
Carolina Fogaça Tenotti 00012 DEFERIDO
Bianca Barreto Martins 00015 DEFERIDO
Marcelo Dourado Moncks 00020 DEFERIDO
Vanusa Belarmino 00022 DEFERIDO
Rodrigo Garcia Velho 00024 DEFERIDO
Cátia María Romano 00027 DEFERIDO
Carolina Dertzbocher Feil Pinho 00030 DEFERIDO

Teresa Guilhermina Coutinho Rodrigues 00035 DEFERIDO
Andréa Bicca Noguez Martins 00039 DEFERIDO
Andréa Bicca Noguez Martins 00040 DEFERIDO
Tassiana Ramires 00045 DEFERIDO
Douglas Antônio Posso 00046 DEFERIDO
Bianca Barreto Martins 00047 DEFERIDO
Isabela Schneid Kroning 00048 DEFERIDO
Bianca Pio Ávila 00049 DEFERIDO
Fernanda Severo Sabedra Sousa 00050 DEFERIDO
Roberta Hirschmann Diel 00051 DEFERIDO
Vandreza Cardoso Bortolotto 00052 DEFERIDO
Domitila Theil Radtke 00054 DEFERIDO
Lorena De Lima Oppelt 00057 DEFERIDO

P á g i n a  2 | 2

Nadja Regina Chiarelli Rolim 00058 DEFERIDO
Chaiane Borges Signorini 00059 DEFERIDO
Thalita Fernanda Borges De Aquino 00061 DEFERIDO

Katia Aparecida Poluca Proenca 00066 DEFERIDO
Natalie Rauber Kleinübing 00071 DEFERIDO
Mariana Basso Pinton 00074 DEFERIDO
Fábio Ortiz Goulart 00077 DEFERIDO

Pelotas, 31 de julho de 2023